



## BİZİM AVRUPA DERNEĞİ İKİNCİ GENEL KURULU 2011 YILI FAALİYET RAPORU

Bizim Avrupa Derneği (Europa Nostra–Türkiye), Türkiye’de kültürel miras alanındaki faaliyetlerin etkinleştirilip geliştirilmesini sağlamak ve Avrupa’da ve Türkiye’de bu alanda çalışan kişi, kurum ve kuruluşlar ile birlikte ortak çalışmalar, araştırma ve projeler yürütmek amacı ile kurulmuş bir sivil toplum kuruluşudur.

Bizim Avrupa Derneği, çalışmalarını Türkiye’de Europa Nostra (Avrupa Kültürel Miras Kuruluşları Federasyonu) ağına paralel bir biçimde, bağımsız olarak yürütme görevini üstlenmiş bir dernektir. Haziran 2010’da İstanbul’da yapılan Europa Nostra Kongresi sonrasında, çoğunluğu daha önce ya da kongre hazırlık süresi içinde Europa Nostra’ya üye olmuş oda, vakıf, dernek temsilcileri ve kişilerden oluşan bir Girişim Kurulu’nun 23 Haziran 2010’da aldığı kararla ve 14 Ekim 2010’da 65 bireysel, 5 kurumsal, 1 asosiyeye üyenin yaptığı başvuru ile resmen kurulmuştur. Bizim Avrupa Derneğinin bugün 75 bireysel, 5 kurumsal, 1 asosiyeye, 9 onur üyesi toplam 90 üyesi bulunmaktadır.

Bizim Avrupa Derneği, üstlendiği görevleri yerine getirmek için doğrudan ve kurumsal üyeleri ile birlikte:

- Türkiye’de kültürel miras alanının çeşitli kesimlerinin ortak ve UNESCO, Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği tanımlarına uygun bir kültürel miras kavramı çerçevesinde bütünleşmesi,
- Türkiye’de bu alanlarda çalışan kişi, kurum ve kuruluşlar arasında daha güçlü bir iletişimin sağlanması,
- Kültür politikalarının koruma doğrultusunda etkilenmesi, koruma standartlarının yükseltilmesi,
- Kültürel miras alanında Avrupa’daki entelektüel ve mesleki birikimlerin ülkemize aktarılması,
- Türkiye’deki başarı ve sorunların Avrupa’daki meslek ve ilgi çevreleriyle paylaşılması,
- Avrupa’nın diğer ülkeleriyle kültürel miras alanında daha çok sayıda ve daha büyük çapta ortaklıklar kurulması,
- Ülkemizde her kuşaktan yurttaşlara kültürel miras alanında daha geniş ve sistemli eğitim olanaklarının sağlanması,
- Basın-yayın araçlarında kültürel miras farkındalığının yükseltilmesi hedefleri ile çalışmalarını sürdürmektedir.

Bu çerçevede, Derneğin Temel Misyonu, “**Türkiye’de kültür mirasının sesi olmak**” tır. Bu Misyon doğrultusunda, Bizim Avrupa Derneğinin 2011 Yılı Faaliyetleri, Europa Nostra Merkezine paralel olarak tanımlanan ve aşağıda sıralanan anahtar politikalar ve temel stratejiler bağlamında değerlendirilmiştir:

1. Kültür mirası bilincinin geliştirilmesi için uluslararası işbirliğinin artırılması,
2. Çeşitli iletişim araçları kullanılarak daha geniş kitlelere ulaşılması, üyeliklerin artırılması,
3. En iyi uygulamaların teşvik edilmesi, ödüllendirilmesi ve tanıtımının yapılması,
4. Kültür mirasının yaşadığı tehditlere karşı kampanyaların düzenlenmesi,
5. Derneğin mali kaynaklarının artırılması,
6. Eylem planının etkin ve verimli bir şekilde uygulanmasını sağlayacak sekretarya altyapısının oluşturulması,
7. Kültür mirası bilincinin toplumda yaygınlaştırılması için toplantı ve etkinliklerin düzenlenmesi,
8. Kamu kesimine yönelik kapasite geliştirme seminerlerinin gerçekleştirilmesi, eğitim ve etkileşim ortamlarının yaratılması
9. Kültür mirası araştırmalarında öncü projeler gerçekleştirilmesi.



## 1. KÜLTÜR MİRASI BİLİNCİNİN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN ULUSLARARASI İŞBİRLİĞİNİN ARTTIRILMASI, EN MERKEZLE İLETİŞİMİN GÜÇLENDİRİLMESİ

### EUROPA NOSTRA MERKEZ'DE YAPILAN ÇALIŞMALARA KATILIM

Europa Nostra merkezi ile mevcutta sürdürülen ilişkilerin daha da güçlendirilmesi için EN Merkez düzeyinde yapılan toplantılara olanaklar ölçüsünde katılım sağlanmaya çalışılmıştır.

#### 7-8 NİSAN 2011 EUROPA NOSTRA ÜLKE TEMSİLCİLİKLERİ TOPLANTISINA KATILIM

Europa Nostra Ülke Temsilcileri toplantısı 7-8 Nisan 2011 tarihleri arasında Europa Nostra Merkezi'nin bulunduğu Lahey'de yapıldı. Toplantıya, Europa Nostra Türkiye- Bizim Avrupa Derneği Başkanı Prof. Dr. Nuran ZEREN GÜLERSOY katıldı. Europa Nostra'nın ulusal temsilciliklerinden gelen katılımcıların hazır bulunduğu toplantıda, geçmiş yılda yapılan faaliyetler ile gelecek yılın hedefleri paylaşıldı. Toplantıda Prof. Dr. GÜLERSOY, Bizim Avrupa Derneğinin kuruluşu, etkinlikleri ve tehlike altındaki miras çalışmaları içinde yer alan Alliano'i'deki son gelişmeler hakkında bilgi verdi.

#### 8-12 HAZİRAN 2011 EUROPA NOSTRA KÜLTÜREL MİRAS ZİRVESİ VE GENEL KURUL TOPLANTISINA KATILIM

Europa Nostra'nın yıllık olağan toplantısı 8-12 Haziran 2011 tarihleri arasında Amsterdam'da yapıldı. Zirveye Europa Nostra Türkiye-Bizim Avrupa Derneği Başkanı Prof. Dr. Nuran ZEREN GÜLERSOY ve Denetleme Kurulu üyeleri Dr. Orhan SİLİER, Prof. Dr. Işık AYDEMİR ve Barış ALTAN katıldılar. Zirvede, Prof. Dr. GÜLERSOY Europa Nostra Konseyi üyeliğine seçildi. Zirve sırasında, Barış ALTAN Erfgoed Nederland'ın Uluslararası Ziyaretçi Programı kapsamında, kültürel miras alanında çalışan çeşitli sivil toplum kuruluşları ve devlet kurumları ile görüştü. Görüşmeler sırasında, kültürel miras alanında Hollanda'daki son uygulamalar hakkında bilgi alındı ve Europa Nostra Türkiye ile bu kurumların olası ortaklıkları görüşüldü.

#### 8-11 ARALIK 2011 EUROPA NOSTRA KONSEYİ SONBAHAR TOPLANTISINA KATILIM

Europa Nostra Konseyi Sonbahar Toplantısı 8-11 Aralık 2011 tarihleri arasında Berlin'de yapıldı. 10 Aralık 2011 tarihli Konsey Toplantısını, 11 Aralık 2011' de Europa Nostra Yönetim Kurulu Toplantısı izledi. Europa Nostra Sonbahar Toplantısından önce, 8-9 Aralık 2011 tarihlerinde Almanya Ulaşım ve Şehirsiz Gelişme Bakanlığı tarafından "The Heritage of the City -the Future of Europe, New Opportunities for Integrated Urban Development" başlıklı bir kongre gerçekleştirildi. Kongre sonunda 2010 yılında Europa Nostra Kültürel Miras Büyük Ödülünü kazanan "The Neues Museum"a da bir teknik gezi düzenlendi. Europa Nostra Sonbahar Toplantısına, EN Türkiye adına 2011 Haziran ayında Amsterdam'da yapılan Europa Nostra Genel Kurulu'nda Konsey Üyeliğine seçilen Europa Nostra Türkiye/Bizim Avrupa Derneği Başkanı Prof. Dr. Nuran ZEREN GÜLERSOY ve Europa Nostra Denetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Işık AYDEMİR katıldı.

#### PROF. DR. ZEYNEP AHUNBAY VE PROF. DR. IŞIK AYDEMİR AVRUPA BİRLİĞİ KÜLTÜREL MİRAS/ EUROPA NOSTRA ÖDÜLLERİ JÜRİSİNDE

Europa Nostra-Türkiye Bizim Avrupa Derneği üyeleri, Europa Nostra Merkez etkinliklerinde önemli görevler almaktadır. Yönetim Kurulu Üyemiz Prof. Dr. Zeynep AHUNBAY, Europa Nostra (Merkez) Yönetim Kurulu tarafından 2012-2015 Dönemi için Avrupa Birliği Kültürel Miras/ Europa Nostra Ödülleri, 1. Kategori (Koruma Alanı) Jüri Üyeliği'ne seçildi. Denetim Kurulu Üyemiz Prof. Dr. Işık AYDEMİR de 2. Kategori Araştırma Alanında Jüri üyeliğini sürdürmektedir.



## DİĞER ULUSLARARASI KURULUŞLARLA İLİŞKİLER

Bizim Avrupa Derneği, 2011 Yılında da, UNESCO, UNESCO WHC, ICOMOS, EUROPEAN CULTURAL FOUNDATION (ECF) Kurumlarıyla ve Diğer Uluslararası Kültür Kurumları ile doğrudan veya Europa Nostra Merkezi kanalıyla veya kuruluşların Türkiye Delegasyonları (UNESCO, ICOMOS) üzerinden ilişkiler kurulmaya, var olan ilişkiler canlandırılmaya çalışılmıştır.

### 12 MAYIS 2011 EUROPA NOSTRA TÜRKİYE-BİZİM AVRUPA DERNEĞİ FRANSIZ KÜLTÜR ENSTİTÜSÜ TOPLANTISI

Fransız Kültür Enstitüsü ve Europa Nostra Türkiye-Bizim Avrupa Derneği tarafından düzenlenen Fransa Kültür Bakanlığı Şehircilik ve Mimarlık Daire Başkanı Bertrand-Pierre GALEY, Fransa Kültür Bakanlığı, Bölge Müdürlükleri, Kültürel Miras ve Mimarlık Daire Başkanları ve Fransa Mimarlık Fakülteleri Dekanlarının katıldığı mesleki buluşma toplantısı Bizim Avrupa Derneğinin ev sahipliğinde 12 Mayıs 2011 tarihinde İTÜ Taşkışla binasında yapıldı.

Toplantıda Bizim Avrupa Derneği Başkanı Prof. Dr. Nuran ZEREN GÜLERSOY Europa Nostra Türkiye'yi tanıtan bir açış konuşmasının ardından İstanbul'un kültürel ve doğal mirası hakkında bir sunum yaptı.

ICOMOS Türkiye Başkanı Prof. Dr. Nur AKIN "İstanbul'un Dünya Miras Alanları" başlıklı sunuşuyla, katılımcılara İstanbul'un UNESCO Dünya Mirası listesinde bulunan alanları ve bu alanların koruma sorunları hakkında bilgi verdi. İTÜ Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Orhan HACIHASANOĞLU Türkiye'deki Mimarlık Fakülteleri ve Programlarını açıklayan bir konuşma yaptı. Son olarak Prof. Dr. Işık AYDEMİR Türkiye-Fransa arasındaki işbirliği çerçevesinde üniversite öğretim üyesi ve öğrenci değişim programları hakkında bilgi verdi. Toplantı, iki ülke arasında kültürel mirasın korunması ve mimarlık eğitimi alanında ortak çalışmaların geliştirilerek sürdürülmesi dileği ile sona erdi.

### UNESCO DÜNYA MİRAS KOMİTESİ KARARLARININ İZLENMESİ VE DUYURULMASI

UNESCO Dünya Miras Komitesi'nin 19-29 Haziran 2011 tarihleri arasında Paris'te gerçekleştirilen 35. Toplantısı yakından izlendi. Özellikle İstanbul'un Tarihi Alanları hakkında alınan karar Türkçe çevirisiyle birlikte değerlendirilerek bülten aracılığı ile ve web sitesinde duyuruldu.

### 24-25 KASIM 2011 NETHERLANDS INSTITUTE TARAFNDAN DÜZENLENEN SIDEWALK HERITAGE: THE BIOGRAPHY OF STREETS TOPLANTISINA KATILIM

Hollanda Enstitüsü (Netherlands Institute in Turkey) tarafından organize edilen "Sidewalk Heritage The Biography of Streets: historical, architectural, social and heritage perspectives" başlıklı toplantıya, Derneğimiz Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Nuran ZEREN GÜLERSOY davet edildi ve Prof. GULERSOY, "Quality Planning in Historic Urban Environment, Case of Prizren-Kosovo" başlıklı sunum yaptı.

### 28 KASIM- 2 ARALIK 2011 ICOMOS GENEL KURULUNA VE BİLİMSEL SEMPOZYUMA KATILIM

28 Kasım-2 Aralık tarihleri arasında Paris'te yapılan ICOMOS General Assembly ve "Heritage, Driver of Development" başlıklı Scientific Symposium, Derneğimiz Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Nuran ZEREN GÜLERSOY ve Yönetim Kurulu Üyemiz Prof. Dr. Zeynep AHUNBAY tarafından izlendi.



## 2. ÇEŞİTLİ İLETİŞİM ARAÇLARI KULLANILARAK DAHA GENİŞ KİTLELERE ULAŞILMASI, ÜYELİKLERİN ARTIRILMASI

2011 Yılı çalışmaları kapsamında basın duyuruları, bülten, e-mail ve web sitesi aracılığı ile ilgili konularda üyelere ve daha geniş kitlelere ulaşılmaya çalışılmıştır.

### BASIN DUYURULARI

BİZİM AVRUPA DERNEĞİ, AVRASYA TÜNELİ HAKKINDA KAMUOYUNA VE İLGİLİ KURUMLARA KONU İLE İLGİLİ GÖRÜŞLERİNİ DUYURDU

Bizim Avrupa – Europa Nostra Derneği, 26 Şubat 2011 tarihinde temeli atılarak yapım sözleşmesi imzalanan Avrasya Tüneli Projesi ile ilgili olarak düzenlenen “Paydaş Katılım Planı” kapsamında görüş bildirmek için davet edildi. Hazırlık çalışmalarının 2006 yılından bu yana devam ettiği anlaşılan proje ile ilgili olarak daha önce herhangi bir danışma, bilgi paylaşımı ve benzeri bir etkinlik düzenlenmemiş olduğu halde, ihale ve temel atma törenleri sonrasında girişilen bu danışma etkinliği zamanlaması ve kapsamı ile çok dikkat çekici bulundu. Sürecin neredeyse sonunda her şey olup bittikten sonra neden projede paylaşım istendiği sorusunun yanıtını aramak üzere yapılan araştırma sonucunda, Avrasya Tüneli Projesi’nin, Paydaş Katılım Planı sürecinin yurt dışı kredi kuruluşlarından kaynak temin etmeye yönelik olarak yürütülmekte olduğunu anlaşıldı. Bu nedenle, Projeye ve katılım sürecine yönelik “katılım sağlamak yerine” Projeye ilişkin Bizim Avrupa Derneğinin düşüncelerini ve eleştirilerini kamuoyu ile paylaşması uygun bulundu ve bir basın bülteni yayınlandı.

### ARKEOLOGLAR DERNEĞİ'NİN DUYURUSUNA EUROPA NOSTRA-TÜRKİYE'DEN DESTEK

Sayın Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın İstanbul Boğazı'nı su altından geçmesi planlanan araç tüneli temel atma töreni sırasında Marmaray projesinin arkeolojik kazılar nedeniyle gereksiz yere uzatıldığını ve halkın hizmetine giremediğini, çok büyük kaynak israfına yol açıldığını ifade etmesinden sonra Arkeologlar Derneği İstanbul Şubesi bir açıklama yaptı. Bizim Avrupa Derneği, bu açıklamaya katıldığını ve desteklediğini belirterek web sahifesinde yer verdi.

### İSTANBUL S.O.S KAMPANYASI BAŞKA KÖPRÜ MÜMKÜN KAMPANYASINA DESTEK

İstanbul S.O.S. Girişimi tarafından yürütülen ve Haliç Metro Geçiş Köprüsü tasarımının yeniden ale alınmasını amaçlayan “Başka Bir Köprü Mümkün” imza kampanyası bülten ve web sitesi aracılığı ile duyuruldu.

### İKİ AYDA BİR YAYINLANAN ELEKTRONİK BÜLTENİ

Bizim Avrupa Derneği, Üyeleri ile kültürel miras alanındaki ulusal ve uluslararası gelişmeleri, haberleri paylaşmak ve ilgili konulardaki görüşlerini kamuoyu ile paylaşmak üzere 2 ayda bir elektronik bülten yayınlamaktadır. 2011 yılı içinde yayınlanan bülten tarihler aşağıda verilmiştir. Bültenlerin geçmiş sayılarına [info@europanostra-tr.org](mailto:info@europanostra-tr.org) adresinden ulaşılabilir.

No:5. Eylül-Ekim 2011: 12 Kasım 2011

No:4. Temmuz-Ağustos 2011: 29 Ağustos 2011

No:3. Mayıs- Haziran 2011: 13 Haziran 2011

No:2. Şubat 2011: 28 Şubat 2011

No:1. Alliano özel sayısı: 7 Ocak 2011



## EUROPA NOSTRA TÜRKİYE/BİZİM AVRUPA WEB SİTESİ

Bizim Avrupa Derneği'nin WEB sitesi adresi "Europanostratr.org" dur. Dernek WEB Sitesi, ayda bir ve gereklikçe güncellenerek, Europa Nostra Merkezi'nin ve Bizim Avrupa Derneği'nin etkinliklerini ve kültürel mirasın korunması konusundaki diğer haberleri üyeleri ile ve kamuoyu ile paylaşmaktadır.

### 3. EN İYİ UYGULAMALARIN TEŞVİK EDİLMESİ, ÖDÜLENDİRİLMESİ VE TANITIMININ YAPILMASI

#### AVRUPA BİRLİĞİ/ EUROPA NOSTRA KÜLTÜREL MİRAS ÖDÜLLERİ

Avrupa Birliği/Europa Nostra Kültürel Miras Ödülleri her yıl, kültürel mirasın korunması konusunda yapı restorasyonundan yapıların yeni kullanımlara uyarlanmasına, kentsel ve kırsal peyzajın canlandırılmasından, arkeolojik alanların ve sanat koleksiyonlarının korunmasına kadar uzanan geniş bir yelpazede verilmektedir. Bizim Avrupa Derneği, 2011 yılında Europa Nostra merkezinin sürdürmekte olduğu Kültürel Miras Ödüllerinin geniş ölçüde duyurulması için çaba sarf etmiş, e-mail aracılığı ile üyelerine ve ilgili kişi ve kuruluşlara bilgi göndermiş; web sitesi ve bültenlerinde duyurular yayınlamıştır. Bu yıl başvurular 1 Ekim 2011 tarihine kadar kabul edilmiş, merkezden alınan bilgiye göre Türkiye'den Koruma Kategorisi için 5; Araştırma Kategorisi için 1; Kişi ve Kurumlarda Olağanüstü Hizmet Kategorisi için 1; Eğitim, Kısa Süreli Eğitim, Bilinçlendirme Kategorisi için 2 olmak üzere toplam 9 başvuruda bulunulmuştur.

### 4. KÜLTÜR MİRASININ YAŞADIĞI TEHDİTLERE KARŞI KAMPANYALARIN DÜZENLENMESİ

#### ALLIANOİ ANTİK KENTİ

Europa Nostra Merkez tarafından 2010 yılında başlatılan ve Europa Nostra'nın Yürütücü Başkanı Denis de Kergorlay'ın, Türk yetkilileri Yortanlı Barajı'nın suları altında kalacak olan Allianoi Antik Kenti Kalıntılarının kurtarılması konusunda acilen harekete geçme çağrısı ile sürdürülen kampanyaya ilişkin bilgi iletişimi 2011 yılında da devam ettirildi.

2011 Yılında, ayrıca Türkiye'deki kültür mirasının yaşadığı tehditlere karşı diğer kuruluşlar tarafından düzenlenen kampanyalar da desteklendi.

### 5. DERNEĞİN MALİ KAYNAKLARININ ARTIRILMASI

2011 Yılında, üyelerin yıllık aidatlarını ödemelerinin kolaylaştırılması ve takip edilmesi, Dernek faaliyetleri için ilgili kuruluşlar ve sponsorlara yönelik bir fon kampanyasının başlatılması konusunda önemli bir gelişme sağlanamamıştır.

Son derece kısıtlı gelir kaynakları ile çalışan dernek, üyelerinin sağladıkları kişisel ve kurumsal olanaklarla ayakta durmaya çalışmış, dernek merkezini üyemiz Sayın Hatice Karakaya'nın desteği ile ücretsiz kullanabileceği bir mekâna taşımış, Sekreteryaya ve Yönetim kurulu toplantıları için de İTÜ Çevre ve Şehircilik UYG-AR Merkezinin mekânlarından yararlanmıştır.



## 6. EYLEM PLANININ ETKİN VE VERİMLİ BİR ŞEKİLDE UYGULANMASINI SAĞLAYACAK SEKRETARYA ALTYAPISININ OLUŞTURULMASI

Bizim Avrupa Derneği'nin kuruluşunun tamamlanmasına ilişkin çalışmalar 2011 Ocak ayından başlayarak sürdürülmüştür. Yıl boyunca yapılan resmi işlemler kapsamında, Derneğin kuruluş çalışmaları için gerekli olan defter tasdiki, makbuz basımı, e-dernek kaydı ve işlemlerinin yapılması, Dernekler masasına gerekli bildirimlerin yapılması, yeni Yönetim Kurulu yetki belgeleri imza sirküleri hazırlanması, noter onayları, Dernek merkezi için bedelsiz olarak bir ofis bulunması ve adres değişikliği onayları gibi çalışmalar yapılmıştır. Dernek için yeni bir banka hesabı açtırılmıştır. Ancak henüz 2011 Yılı içinde Çalışma Programının ve Eylem Planlarının verimli bir şekilde uygulanmasını sağlayacak profesyonel bir sekretarya alt yapısı oluşturulamamıştır.

## 7.KÜLTÜR MİRASI BİLİNCİNİN TOPLUMDA YAYGINLAŞTIRILMASI İÇİN TOPLANTI VE ETKİNLİKLERİN DÜZENLENMESİ

### TOPLANTI VE ETKİNLİKLER

9 MAYIS 2011 AVRUPA GÜNÜNDE “KÜLTÜR MİRASI VE KENTSEL GELİŞME” PANELİ

Bizim Avrupa Derneği, 9 Mayıs AVRUPA GÜNÜ'nde, siyasi partilerin kültür politikaları bağlamında “Kültür Mirası ve Kentsel Gelişme” başlıklı bir panel düzenledi. Bizim Avrupa Derneği, Yönetim Kurulu Üyesi Vecdi SAYAR'ın yönettiği panele, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde grubu bulunan üç siyasi partinin İstanbul milletvekili adayları AKP'den AB eski Genel Sekreteri Büyükelçi Volkan BOZKIR ve İstanbul Milletvekili, AKP Genel Sekreteri İdris GÜLLÜCE, CHP'den Prof. Dr. Binnaz TOPRAK, MHP'den Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi eski Başkanı Ahmet TURGUT konuşmacı olarak katıldılar. Prof. Doğan KUBAN ve Prof. Dr. Zekai GÖRGÜLÜ ise milletvekili adaylarının açıklamalarından sonra birer değerlendirme konuşması yaparak siyaset, bilim ve kültür mirası ilişkisinin güncel durumu üzerinde yorum ve tavsiyelerde bulundular.

## 8. KAMU KESİMİNE YÖNELİK KAPASİTE GELİŞTİRME ÇALIŞMALARINA KATILIM

### YEREL ve ULUSAL DÜZEYDE YAPILAN ÇEŞİTLİ TOPLANTI VE BULUŞMALARDA TEMSİL

ExCHange KAPSAMINDA İSTANBUL'DA DÜZENLENEN ÇALIŞMA ZİYARETİNE EUROPA NOSTRA TÜRKİYE DERNEĞİNİN KATILIMI

Türkiye AB-Sivil Toplum Diyalogu II-Kültür ve Sanat Hibe Programı kapsamında hibe almaya hak kazanan 19 proje arasında yer alan ve Kültürel Mirasın Dostları Derneği tarafından yürütülmekte olan “Kültürel Miras Sektöründe Değişim İçin Bir Deneyim (ExCHange)” başlıklı AB projesi kapsamında İtalyan ve Türk uzmanların katıldığı bir çalışma ziyareti düzenlendi. Bir hafta süren çalışma ziyaretinin 14 Ekim gününde, uzmanlar Koruma ve Restorasyon Firmaları Derneği'nin düzenlemekte olduğu Müzeden Yapıya Kültürel Mirasın Korunması Eğitimi Projesinin atölyelerini ziyaret ettiler. Bu ziyarete, İstanbul Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü, KOREFD, KUMİD ve Kültür Bilinci Geliştirme Vakfı temsilcilerinin yanı sıra, EN Türkiye Başkanı Prof. Nuran ZEREN GÜLERSOY da katıldı. Bizim Avrupa- EN Türkiye Derneği'nin kuruluşu ve çalışmaları hakkında katılımcılara bilgi veren Prof. Dr. GÜLERSOY, geliştirilecek yeni projelerde kurulacak işbirliklerine hazır olduklarını belirtti.



## İSTANBUL İLİ TURİZM ANA PLANI ARAMA KONFERANSINA BİZİM AVRUPA-EUROPA NOSTRA TÜRKİYE DERNEĞİ DAVET EDİLDİ

Bizim Avrupa Derneği, 26-27 Ekim 2011 tarihleri arasında, Sakarya Üniversitesi ve BİMTAŞ AŞ işbirliğinde İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen “İstanbul İli Turizm Ana Planı Arama Konferansı’nda genel sekreterimiz Y. Mimar Hande AKARCA tarafından temsil edildi.

Çağrıda, Arama Konferansı'nın, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından turizm yatırımlarını doğru yönlendirmek amacıyla yürütülmekte olan İstanbul Turizm Ana Planı çalışmaları kapsamında hazırlandığı belirtildi. Ayrıca, Turizm Ana Planı'nın, İstanbul turizminin geleceğini kısa, orta ve uzun vadede planlamak ve aynı zamanda uygulama esaslarını belirlemek amacıyla hazırlanmakta olduğu ifade edildi. Bu kapsamda, Arama Konferansı'nın da İstanbul Turizminin mevcut yapısına ilişkin görüşleri belirlemek, kentin bu alandaki temel sorunlarını ve çözüm önerilerini ortaya koymak ve gelecekteki temel konulara ilişkin istişare ortamı oluşturmak temel amaçlarına hizmet edeceği konferans çağrısında davetlilere duyuruldu.

İki gün süren çalışmalar sırasında düzenleyiciler tarafından belirlenen konu başlıkları katılımcılar tarafından gruplar halinde tartışılmış ve belirlenen ortak görüşler son oturumlarda yer alan katılımcılar ve görevliler tarafından elektronik olarak oylanarak plana esas prensiplerin belirlenmesine çalışıldı. Konferans sonunda elde edilen sonuçların katılımcı kurum ve kuruluşlara bir rapor halinde sunulacağı bildirildi.

### “MÜZEDEN YAPIYA KÜLTÜREL MİRASIN KORUNMASI EĞİTİMİ” PROJESİNİN AÇILIŞ BULUŞMASINA KATILIM

Bizim Avrupa Genel Sekreteri Hande AKARCA, Bizim Avrupa – Europa Nostra Türkiye Derneği'nin kurucu üyelerinden biri olan, Koruma ve Restorasyon Firmaları Derneği (KOREFD)'in İstanbul Kalkınma Ajansı'nın 2011 yılı mali destek programı içinde “Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yönelik Yaratıcı Endüstrilerin Geliştirilmesi, Mali Destek Programı” kapsamında, desteklenmeye uygun görülen “Müzeden Yapıya Kültürel Mirasın Korunması Eğitimi” projesinin açılış toplantısına katıldı.

Projenin geliştirilmesi sırasında ve uygulanması safhalarında, TC. Vakıflar Genel Müdürlüğü, İstanbul 1. Bölge Müdürlüğü ve Türk İnşaat ve Sanat Eserleri Müzesi ile ortaklık kurulmuştur. “Müzeden Yapıya Kültürel Mirasın Korunması Eğitimi” adını taşıyan proje ile, 30 katılımcının kültürel mirasın restorasyonu ve konservasyonu alanında bilgi, yetenek ve tecrübelerini arttırmaları hedeflenmektedir.

### ADA YÖNETİM KURULU TOPLANTISI VE İNCELEME GEZİSİ

4 Haziran 2011 tarihinde Adalar Belediyesi ev sahipliğinde Heybeliada’da yapılan Yönetim Kurulu toplantısı sonrasında Heybeliada ve Büyükdada’da bulunan kültürel miras niteliğindeki yapı ve müzeler gezildi, Adalar’da yapılabilecek kültürel miras koruma faaliyetleri konusunda bilgi alındı ve Bizim Avrupa Derneğinin yapabileceği katkılar görüşüldü.

## 9. KÜLTÜR MİRASI ARAŞTIRMALARINDA ÖNCÜ PROJELER GERÇEKLEŞTİRİLMESİ, YAYINLAR YAPILMASI

### PROJELER

#### İSTANBUL KÜLTÜREL MİRAS SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI HARİTALAMA VE İLETİŞİMİ GÜÇLENDİRME PROJESİ

“İstanbul Kültürel Miras Sivil Toplum Kuruluşları Haritalama ve İletişimi Güçlendirme” konusunda Dernek Üyeleri Doç. Dr. Asu AKSOY Danışmanlığında, Emine Mine Bora tarafından bir proje yürütülmektedir. Proje kapsamında, İstanbul Kültürel Miras Sivil Toplum Kuruluşları Buluşmasının organize edilmesi, buluşma tartışmalarının internet ortamına aktarılması veya yayına dönüştürülmesi, kültürel miras kurumları hakkında harita çalışması ve bir veri tabanı kurulmasının sağlanması amaçlanmaktadır. Bizim Avrupa Derneği tarafından önemli görülen projenin desteklenmesine ve destek kapsamında proje sonuçlarının Dernek websitesinde yayınlanmasına karar verildi.

#### VAN DEPREMİNİN KÜLTÜREL MİRAS ÜZERİNDEKİ ETKİLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ

Van Depreminden sonra, bölgede zarar gören kültür mirası alan ve yapılarla ilgili bilgiler toplanmaya çalışıldı. Yapılan araştırmalar sonunda; Van Müzesi'nin ağır hasar aldığı, bazı kamu ve sivil toplum kuruluşlarının yerinde yaptıkları inceleme raporlarından öğrenildi. Bölgede kültür mirası alanında yapılacak çalışmalara katkı sağlanması, Prens Claus Fonu'ndan gelen yardım talebinin değerlendirilmesi konusunda ilgili diğer kamu ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yapılması karar verildi.

### YAYINLAR

#### ONLAR NASIL BAŞARIYOR? AVRUPA'DA KÜLTÜREL MİRAS VE STK'LAR KİTABI YAYINLANDI

Avrupa Kültürel Miras Kuruluşları Federasyonu'nun (EUROPA NOSTRA) 2010 yılında, İstanbul'da, Hollanda Araştırma Enstitüsü, Hollanda Kültürel Miras Kurumu, İngiliz Kültür Heyeti, Alman Arkeoloji Enstitüsü, ve Fransız Kültür Merkezi'nin işbirliğiyle, Hollandalı, Alman, İngiliz ve Fransız STK temsilcileri ile gerçekleştirdiği dört panel kitaplaştırıldı.

2010 Yılı Nisan-Eylül ayları içinde gerçekleştirilen ve Avrupa'da kültürel miras alanında çalışma yapan 15 kuruluşun temsilcileri ile 5 uzmanın yanyana geldiği deneyim paylaşımı panelleri 176 sayfalık bir kitaba dönüştü. Editörlüğünü Europa Nostra Kurucu Yönetim Kurulu üyesi ve Proje Koordinatörü Orhan Silier'in yaptığı kitap, bu dört ülke örneğinde, sivil toplumun yüzyılı aşkın süredir yaptığı çalışmaları, karşılaşılan güçlükleri, bu güçlüklerin nasıl aşılmaya çalışıldığını özetliyor. Müzecilikten mimari mirasa, arşivcilikten arkeolojiye ve tarih eğitimine kadar uzanan geniş bir yelpazede çalışan sözkonusu kuruluş temsilcileri, kendi deneyimlerinden yola çıkarak, Türkiye'deki meslektaşlarına bazı dolaylı öneri ve uyarılarda da bulunuyorlar.

Kitaba yazdığı 29 sayfalık uzun bir girişte, Orhan Silier, Türkiye'de kültürel mirasın tahribi ve duyarsızlığın tarihsel kaynakları, uluslararası kurallara tümüyle aykırı bir biçimde restorasyonun yenileme olarak uygulanması, bakım yerine yıpranmaya terketme pratikleri üzerinde duruyor, ne kaybediyoruz sorusunu soruyor, kültürel miras alanında varolan dernek ve vakıflar piramidinin ana niteliklerini, bu alandaki dönüşümü özetliyor ve daha başarılı bir STK mücadelesi için kitapta yer alan tebliğlerden çıkartılabilecek bir dizi sonucu tartışmaya açıyor.